平成 24 年 1 月 27 日
各   位

東京都港区三田 1 丁目 4 番 28 号
株 式 会 社 エ ム オ ー テ ッ ク
代 表 取 締 役 社 長  鈴木 徹男
(コード番号 ： 9 9 6 1 東証第二部)
問 合 せ 先
常 務 取 締 役
企画・管理本部長

 谷口 孝夫

ＴＥＬ (03)5445-7806

 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 5 月 13 日に発表いたしました業績予想を下記のとおり修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

27,000 510 710 805 45.12

今回修正予想（Ｂ） 28,000 220 470 650 36.44

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 △ 290 △ 240 △ 155

増減率（％） 3.7 △56.9 △33.8 △19.3

(ご参考)前期実績
(平成 23 年 3月期)

28,959 △ 26 204 △ 198 －

２．平成 24 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

27,000 500 700 800 44.84

今回修正予想（Ｂ） 28,000 200 460 640 35.87

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 △ 300 △ 240 △ 160

増減率（％） 3.7 △60.0 △34.3 △20.0

(ご参考)前期実績
(平成 23 年 3月期)

28,959 △ 48 191 △ 205 －

３．個別業績予想修正の理由

当社を取り巻く経営環境は、依然として民間建設投資、公共建設投資共に低迷しており、厳しい受

注環境で推移することが予想されます。

当第 3四半期累計期間の実績及び現在の当社を取り巻く経営環境を総合的に勘案すると、当初の業

績予想数字を達成することは困難と判断し、通期業績予想を修正いたします。

なお、売上高につきましては一部販売売上の増加は見込まれますが、その他の売上に関しては総じ

て減少することが予想されるため微増となっております。

利益につきましては、企業収益の確保を図るため、引き続き販売管理費の節減、賃貸用機材の保有

量圧縮による原価の削減、有利子負債の返済等に取り組んでまいりますが、競争激化による賃貸単

価・工事受注単価の改善は望めず、収益性の高い受注案件が減少することが予想されるため大幅な減

少となっております。

また、連結業績予想の修正につきましては、個別業績予想の修正によるものであります。

※ 上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上